erat, antea esset inhabitabilis? Nam si aiunt renovatam, difficilior erit conservatio membranae.

Sed videamus quaenam illae reliquiae sint quae cum prophetis positae fuerunt. Videlicet eae ipsae reliquia, quae in fine chartae membranaceae, quae prophetias continebat, recensentur a nescio quo, qui testatur sanctum Caecilium morti proximum sibi commendasse ut eas custodiret ne in maurorum potestatem pervenirent. Praevidebat scilicet Caecilius membranae inauditam durationem et maurorum in Hispaniam adventum et dominationem. Audiamus postrema verba ipsius membranae. Reliquiae quae hic extant, sunt: *Prophetia sancti Ioannis Evangelistae de fine mundi. Dimidia pars linte quo Virgo Maria suorum oculorum lacrimas abstersit in sui sacrosanti filii Passione. Os sancti Stephani protomartyris.*

Ergo habemus reliquias quas memorat membranae scriptor, qui fuit idem ac laminæ, esse primo loco, sancti Ioannis pseudoprophetias ab Innocentio undecimo damnatas; secundo loco, Mariae Virginis linteum, cuius altera pars angularis Granatae, altera etiam angularis, ut quadrangulum ultraque efficiant in America divinitus reperta est, si credimus Herediae alleganti tabularium montis sancti. Tertio denique loco, inter reliquias numerantur tibia sancti Stephani, Granatae condita quadringentos annos antequam Protomartyris indubitatae reliquiae divinitus inveniretur. Sed quid verbis opus est? Hae sunt reliquiae quas laminarum fide innixus veras esse pronunciavit, Benedicto Aria Montano, Ioanne Baptista Perezio, Petro Valentia, Ioanne Mariana, aliisque piis et eruditis viris id improbabilibus, archiepiscopus granatensis Petrus Castrensis, cuius sententiam lectu dignissimam videre poteris apud Pedrazam, lib. 4, cap. 14, et apud Herediam, qui in suffragatoribus extollendis multam operam posuit, etsi Benedictum Ariam Montanum, Ioannem Marianam aliquosque iniuria inter eos numeravit. Exstat hodie in montis sancti ecclesia inscriptio posita iussu Petri Castrensis, innititur illa laminarum fide et manifeste alludit ad illa verba quartæ laminae: *sicut dixerunt mihi sui discipuli di(v)us Selentrius et Patricius, qui cum illo passi sunt.* In mentem mihi nunc venit illud Hieremiae: *Propheatae prophetabant mendacium.* Nostri caetera. His praetermissis, ex superioribus verbis evincitur, laminarum auctorem vixisse Neronis tempore, cum a martyribus, quos passos esse ait anno secundo imperii illius haec se accepisse testetur. Sed cum ipse alleget prophetias, quae Lutheri meminerunt, oportet eas scriptas fuisse post Lutherum, igitur prophetiarum etiam Caecilianus commentarius; ergo et ipsa lamina quae prophetias et commentarium laudat; ergo caeterae etiam laminae, scriptae eadem characterum specie eadem barbarie, iisdem scribendi vitiis eisdem loquendi formulis, eisdemque inauditaram rerum falsissimis narrationibus ibidemque repertae, in(n)ventioni dante operam Sebastiano Lopezio, homine pessimis artibus dedito, quem ad fodiendum impie fingitur hortata fuisse ipsa Dei mater, referente ipso Heredia in suo *Mystico sert.* pag. 61.

Et tamen ego, quia laminarum falsitatem notavi generalibus verbis referens lectorum ad Innocentii XI Edictum, et nullam reliquiarum neque mentionem, neque allusionem faciens, semel et iterum accusatus sum, ut impius apud laesae reliquonis quae sitores, qui calu(m)niatorem despicerunt. Accusor ab eodem apud Regium Senatum, et accusatio pendet, me interea privato manuscriptis meis, et interdicta lectione Nicolai Antonii verarum Hispaniae laudum certissimi et gloriosissimi vindicis. Cardinalis Molina, Regis Consilii Gubernator, qui effrenem Herediae licentiam reprimere debebat, eum incitavit, meque pessime tractavit et tractat, enumerans me inter doc-

torum Hispaniae hominum hostes, cum nemo magis quam ego literatos amet, laudet, celebret. Consiliarii regii hoc vident, mihiique cupiunt favere, sed eorum favorem impedit summa eius potentia cum maximorum numerum auctoritate coniuncta. Mihi absentia optimum iustissimumque regem confugium perquam difficile.

Haec cum ita sint, eruditissime Ludovice Antoni Muratori, rem mihi gratissimas facies, si qua vales auctoritate, effeceris ut ex Urbe Roma aliqui cardinales, aut viri dignitate praestantes, caussam meam, meque ipsum commendent cardinali Molinae, aut saltem scribant Duci Adriae et marchioni Scotto, qui apud eum plurimum valent, ut patrocinium meum suscipiant. Praetereo gratias scribere poteris Iosepho Cervio ob egregia officia erga me, quae ut maiora et efficaciora mihi praestet, suis meritis perficies. Denique viribus omnibus incumbe ut cardinalis despiciat accusationem hanc mihi molestam, Nicolai Antonii memoria indignam, Edictis Pontificiis contrariam, minimeque dignam quae inter christianos audiatur. Id non meis meritis, sed veritatis amori et christiane charitati praestare debes. Vale, vir sapientissime, et caussam meam ita defende ut ipsa postulat. Oliva 8 Idus Jun. ann. 1743.

BMV, Serrano Morales 7272-41 y 7271-47.